Fenestella annalium commentator, II, 590.

Ferarum morsus ornamenta sunt juvenutis, ut in Cyro ursi cicatrix, II, 751. *Vide* Bestiæ, Pecora.

Feretrius Jovi Romulus ludos instituit, I, 637.

Feriæ quartæ et sextæ stationes, II, 936. Feriæ scholarum; I, 674.

Ferrum et æs majori in usu sunt apud homines quam aurum et argentum, I, 1310. Ferro mori magis quam aqua optant homines, I, 318.

Festa Christianorum, I, 682. Cum octava illa celebrabant, I, 682 sq. *Vide* Pascha, Pentecostes. Quomodo dominica solemnia celebrabant, II, 119. In festis corpori indulgebant Christiani, I, 682. Nullam solemnitatem Christianorum sibi vendicabant ethnici, *ibid.* Sine octava erant festa illorum, *ibid.*

Ficus viridis primum Romam a Catone adlata, I, 606.

Fideles sunt templa Dei, et altaria et luminaria et vasa, II, 89. Fideles gentilium matrimonia contrahentes, stupri rei sunt, et excommunicationi subjiciendi, I, 1292.

Fides in regula posita est, 227. Fidei regula (symbolum) quæ et qualis, II, 26. A Christo instituta est, II, 27. Una omnino est, sola immobilis et irreformabilis, II, 889. Nullas apud Christianos questiones habet, nisi cum hæreticis, II, 27. Fidei regula simul et merces discenda, II, 431. A Christo institutum est quod credi necesse sit, II, 23, 24. Miserimus nos, si nec jurandi Domino credimus, I, 1234. Ratio fidei patrocinatur, II, 80. Cedat curiositas fidei, II, 27. Omnem prolationem quærendi et inveniendi fixit qui credit, II, 24. Non omnium est credere, quod Christianus est, II, 653. Imprudentes et idiotæ, major semper credentium pars, II, 157. Cum crelimus, nihil desideramus ultra credere; hoc enim primum credimus, non esse quod ultra credere debeamus, II, 21.

Laudanda fides quæ ante credit observandam esse, quam didicit, II, 78. Fidei pervertias est probata non credere, non probata presumere, II, 146. Fides vivam demonstrat per quam ad Deum pervenimus, II, 421. Fidei necessarium dedecus, II, 761. Disputatio de fidei necessariis nec otiosa est nec infructuosa, I, 1256. Adulterio hæretico stupraverunt perversi homines fidem, virginem traditam a Christo, II, 59. Nimirum felix fides, si ea consecutura est quibus hostes Dei et Christi non modo utuntur, verum etiam abutuntur, II, 832.

Fides ante Christum non erat in terris, I, 1290. Ante Domini passionem salus per nudam fidem flobat, I, 1215. Semper stetit fides in Creatore et in Christo, sed conversatio et disciplina mutavit, II, 270. Obsequium Apostolo debet fides nostra, II, 29. Fidei qualitas de genere conversationis æstimari potest, II, 56. Ipsius fidei in primis reddenda ratio apud Christi tribunal, II, 59. Fides habet tentationem et probationem, II, 12. Post Baptismum periclitatur, II, 914. Sollicitior et disciplinior est in jejuniis tempore persecutionis, II, 104. Famem non timet, I, 678. Martyrii debetrix est, II, 138. Fidei est opus extrinsecus consilio adversus carnis necessitates, II, 914. Fidei et patientiæ mira connexio, I, 1260. Fidem Abraham probavit patientia, I, 1259. Per dilectionem perficitur fides, II, 479. Fides integra de salute secunda est, I, 1222. Fide, non pecunia tuti sunt Christiani, II, 119. Fidei status non admittit allegationem necessitatis, II, 93. Fides plane frivola et frigida deprehendit eos qui conveniunt in Ecclesia timide, II, 106. Ubi fides fuerit, ibi nec bestiæ ipsæ nocere possunt, II, 421. Si montes transferre potest, multo magis militem, II, 119. Fides ætatis quanta, II, 906.

Fidei ara, I, 417.

Figure prophetant, transeunt adimpletæ, II, 937. Figuræ locutus est Dominus et ejus Apostolus, II, 341.

Filius Dei an sit, qui sit, et quomodo sit, II, 159. Αἰός; a Græcis vocatur, I, 398, 400, 415; II, 160; Verbum et sapientia a Latinis, I, 398 sq.; II, 161 sqq. Filius novum Patris novem est, I, 1155. Filius secundus a Patre, II, 163. A Patriarchis visus, an et Pater, et quomodo, II, 170 sqq. Filium non aliunde deducimus, sed de substantia

Patris, nihil facientem sine Patris voluntate, omnem a Patre consecutum potestatem, II, 159. Filius Dei verus est Deus, cui omnia veri Dei nomina tribuuntur, I, 399, 404, 415; II, 161 *sqq.*, 176, 183 *sqq.*, 422, 802. Par est et aequalis Patri suo aeterno, Altissimus et omnipotens, *ibid.* Vera et eadem illius cum Patre divinitas, I, 399. Quam disertè Tertullianus asserat eandem esse illius et Patris aeterni substantiam, *ibid.*; etiam cum Montanista erat auctor, II, 158 *sqq.*, 169 *sqq.*, 183 *sqq.*, 188 *sqq.*, 422. Hæc ab Apostolis et deinceps tradita fuit sententia, I, 399; II, 162. Ex Deo prolatus est, de Spiritu Spiritus, de Deo Deus, et unus ambo Deus, *ibid.* cum unitate substantiæ et ex prolatione generatus, I, 399. Exivit a Patre ut radius ex sole, et rivus ex fonte, et frutex ex semine, II, 163. Ex matrice excessit, nec recessit, nec separatur, I, 399. A Patre, non statu, sed gradu; non substantia, sed persona, distinguitur, I, 397 *sqq.* Ordine secundus, non natura, II, 157. Cur a Joanne dicatur: *Ego et Pater unum sumus*, non vero, *unus sumus*, II, 183.

Filii Dei generationem Tertullianus explicare conatur, I, 399; quia est Dei sermo, qui propriam habet substantiam, *ibid.*; prolatione spiritali de substantia Patris generatus, et idcirco Dei Filius, *ibid.* Cur proprie dicatur Filius Dei, non autem Spiritus sanctus, I, 163 *sqq.* Quomodo et cur hanc Filii generationem quibusdam exemplis explicare nitatur, solis et radii, radicis et fruticis, fontis et fluvii, I, 399; II, 160, 163, 159 *sqq.*, 183; et interioris verbi humani, II, 160. Distinguitur a Patre personæ non substantiæ nomine; ad distinctionem non ad divisionem, II, 166 *sqq.* Est ejusdem ac Pater aeternitatis, II, 162, 176, 183, 422. Filii Christi, qui in ipsum renascuntur, II, 493. Filios suos exprobebant Romani, aut trucidabant, I, 325. *Vide Infantes.*

Finis mundi imminens, I, 447. Imperii Romani comæntu solummodo retardatur, *ibid.*

Flagellatio, maxima Lacedæmoniorum solemnitas, quæ I, 626. Flagellis disrumpebatur dorsum servorum, I, 301. Flores ludi, I, 638.